
          

     R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 

       JUDEŢUL  IALOMIŢA 

 

 

P R O I E C T   DE   H O T A R A R E 

privind desemnarea unei persoane pentru a reprezenta Consiliul local 

 la Notarul Public 

Nr.79 din 17.11.2022. 

 

 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa, 

În conformitate cu :  

 -    prevederile art.24, alin.(1) - (4) și art.28, alin.(1) și alin.(5) din Legea nr.7/1996 – Legea 

cadastrului şi a publicităţii imobiliare, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

-    prevederile art.63 din Regulamentul la Ordinul nr.700/2014 privind aprobarea 

Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară;   

Analizând : 

 -    referatul de aprobare al primarului comunei Grindu, nr.341 din 17.11.2022; 

 -    raportul compartimentului de specialitate, nr.342 din 17.11.2022; 

-    avizul de legalitate nr.79 din 17.11.2022 emis de secretarul general al comunei; 

-    avizele comisiilor de specialitate, nr.___, nr.___ și nr.___din___________; 

În temeiul art.129, alin.(1) și (2), lit.” c “,  art.139,  alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.“ a “ din 

O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, adoptă 

prezenta 

 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

      

 Art.1. Se desemnează dl/dna _________________________ pentru a declara la Notarul Public 

acordul Consiliului local de anulare a numărului cadastral 20106, pentru imobilul în suprafață agricolă 

de 32.000 mp și totodată a sista cartea funciară nr.20106. 

 Art.2. Persoana desemnată va depune și va ridica de la O.C.P.I. Ialomița documentele necesare 

pentru ducerea la îndeplinre a operațiunilor prevăzute la art.1. 

 Art.3. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea exercitării 

controlului de legalitate, primarului comunei Grindu pentru luarea la cunoştinţa, persoanei nominalizate 

la art.1 pentru punerea în aplicare, prin grija secretarului general al comunei Grindu. 

           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii publice locale 

şi pe sitte-ul : www.grindu.ro, monitorul oficial. 

 

  

 

INIŢIATOR, 

PRIMAR 

Trîmbițașu  Marian   

 
     

 
 
 
 
 

http://www.grindu.ro/


R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 

       JUDEŢUL  IALOMIŢA 

 

H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea unei persoane pentru a reprezenta Consiliul local 

 la Notarul Public 

 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa, 

În conformitate cu :  

 -    prevederile art.24, alin.(1) - (4) și art.28, alin.(1) și alin.(5) din Legea nr.7/1996 – Legea 

cadastrului şi a publicităţii imobiliare, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

-    prevederile art.63, alin.(1) din Regulamentul la Ordinul nr.700/2014 privind aprobarea 

Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară;   

Analizând : 

 -    referatul de aprobare al primarului comunei Grindu, nr.341 din 17.11.2022; 

 -    raportul compartimentului de specialitate, nr.342 din 17.11.2022; 

-    avizul de legalitate nr.79 din 17.11.2022 emis de secretarul general al comunei; 

-    avizele comisiilor de specialitate, nr.111, nr.116  și nr.153 din 24.11.2022; 

În temeiul art.129, alin.(1) și (2), lit.” c “,  art.139,  alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.“ a “ din 

O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, adoptă 

prezenta 
 

H O T Ă R Â R E : 

     

 Art.1. Se desemnează dna Ene Tudora - secretar general al UAT Grindu pentru a declara la 

Notarul Public acordul Consiliului local de anulare a numărului cadastral 20106,  înscris în cartea 

funciară nr.20106  și de a sista cartea funciară nr.20106. 

 Imobilul înscris în cartea funciară nr.20106  este situat în tarlaua 99/5, parcela 4, este în suprafață 

agricolă de 32.000 mp, are categoria de folosință arabil și se suprapune cu imobilul înscris în titlu de 

proprietate nr.71431/50295 emis pentru defunctul Drăgan Nicolae. 

 Art.2. Persoana desemnată va depune și va ridica de la O.C.P.I. Ialomița documentele necesare 

pentru ducerea la îndeplinre a operațiunilor prevăzute la art.1. 

 Art.3. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea exercitării 

controlului de legalitate, primarului comunei Grindu pentru luarea la cunoştinţa, persoanei nominalizate 

la art.1 pentru punerea în aplicare, prin grija secretarului general al comunei Grindu. 

           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii publice locale 

şi pe sitte-ul : www.grindu.ro, monitorul oficial. 

 

 

                                            PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

                                             Alexandru Laurențiu Florin                                                                                                                                                                      
               Contrasemnează pt. legalitate, 

                                                                                                  Secretar general al comunei Grindu 

                                                                                                                Ene Tudora 

 

 

Nr.75. 

Adoptată la GRINDU. 

Astăzi 24.11.2022. 

 
Adoptată cu un număr de 10 voturi pentru, - .voturi împotrivă,..-...abţineri 

Nr consilieri în funcţie ………………….....11 

Nr consilieri prezenţi……………………....10 

Cvorum necesar adoptării HCL….……. .  6, conf.art.139, alin.(1)din Codul Administrativ. 

 

http://www.grindu.ro/

